

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	431,809,358	425,927,157	5,882,201
	障害福祉サービス等事業収益	626,998,247	590,078,759	36,919,488
	授産事業収益	9,331,067	8,761,380	569,687
	経常経費補助金収益	20,553,121	19,140,822	1,412,299
	経常経費寄附金収益	17,279,748	18,760,445	-1,480,697
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	1,105,971,541	1,062,668,563	43,302,978
	人件費	697,587,661	635,878,674	61,708,987
	事業費	165,614,222	165,016,765	597,457
	事務費	133,214,699	130,579,077	2,635,622
	授産事業費用	9,208,543	8,163,547	1,044,996
減価償却費	54,913,527	54,135,676	777,851	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,332,500	-17,084,803	752,303	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	1,044,206,152	976,688,936	67,517,216	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	61,765,389	85,979,627	-24,214,238	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	26,163	17,854	8,309
	その他のサービス活動外収益	7,442,657	5,779,208	1,663,449
	サービス活動外収益計（4）	7,468,820	5,797,062	1,671,758
	支払利息	2,073,157	2,384,573	-311,416
	その他のサービス活動外費用	4,951,760	57,102	4,894,658
サービス活動外費用計（5）	7,024,917	2,441,675	4,583,242	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	443,903	3,355,387	-2,911,484	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	62,209,292	89,335,014	-27,125,722	
特別増減の部	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	特別収益計（8）	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	90,673	0	90,673
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
特別費用計（9）	90,673	0	90,673	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-90,673	0	-90,673	
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	62,118,619	89,335,014	-27,216,395	
法人税、住民税及び事業税（12）	0	0	0	
法人税等調整額（13）	0	0	0	
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）	62,118,619	89,335,014	-27,216,395	
前期繰越活動増減差額（15）	495,941,674	453,526,660	42,415,014	
当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）	558,060,293	542,861,674	15,198,619	
基本金取崩額（17）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（18）	0	0	0	
その他の積立金積立額（19）	52,000,200	46,920,000	5,080,200	
次期繰越活動増減差額（20）=（16）+（17）+（18）-（19）	506,060,093	495,941,674	10,118,419	